SEPS, 709/908. Bloco D, salas 01/06 (Prédio FAPE-DF). Brasília – DF. CEP: 70.390-089.
www.abz.org.br e abz@abz.org.br

PORTARIA ABZ nº: 016, de 05 de setembro de 2019.

O PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ZOOTECNISTAS (ABZ) no uso de suas
atribuições legais e estatutária:

RESOLVE:

Art. 1º. Constituir Comissão Permanente de Apoio a Organização do Congresso Brasileiro de

Zootecnia (ZOOTEC), CPAZ.

Art. 2º. Nomear os(as) Zootecnistas abaixo listados para compor a referida comissão:

Zootecnista Função

Luísa Melville Paiva Presidente

Ana Alix Mendes de Almeida Oliveira Membro

Bruno de Souza Mariano Membro

Gercílio Alves de Almeida Júnior Membro

João Paulo Arcelino do Rêgo Membro

Art. 3º. São atribuições da CPAZ:

 I – Zelar pela identidade do ZOOTEC;

II – Construir e manter atualizada a memória do ZOOTEC e suas edições;

III – Apoiar às sedes eleitas no planejamento, organização e execução do ZOOTEC.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo prazo de validade até
31 de agosto de 2020.

Nomeia Comissão Permanente de
Apoio a Organização do ZOOTEC.

http://www.abz.org.br/

SEPS, 709/908. Bloco D, salas 01/06 (Prédio FAPE-DF). Brasília – DF. CEP: 70.390-089.
www.abz.org.br e abz@abz.org.br

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA ABZ, Brasília, 05 de setembro de 2019.

Zootecnista Marinaldo Divino Ribeiro
Presidente

http://www.abz.org.br/